
 

- 1 - 
 

Novinka 

 Stavitelná montáž -ALTAROS M24 
 

Stavitelná montáž umožňuje naklonění montáže, čímž se nakloní i puškohledu 
pro střelbu na větší vzdálenosti. 

Díky možnému naklonění montáže, lze puškohled nastavit tak, aby výšková korekce byla 
nastavena téměř na doraz směrem dolů (down) a pomocí náklonu lze přesto nastřelit 
puškohled přímo na střed kříže. Tím získáte větší rozsah pro kompenzaci propadu střely.  
Příklad: Puškohled s rozsahem výškové korekce (elevace) 19 mRAD má při standartní 
instalaci možnou korekci 9.5 mRAD dolů a 9.5 mRAD nahoru, tedy na obě strany zhruba 
stejně. Tento rozsah při využití pušky Altaros M24 s ATP střelami umožňuje střelbu na 
vzdálenost do cca 180m. Při správném nastavení montáže lze získat dvojnásobný rozsah 
výškové korekce 18-19 mRad a to umožňuje při použití s puškou M24 s ATP slugy střelbu 
na vzdálenost až cca 285m. Při využití osnovy puškohledu, kdy nejběžnější bývá 10mRad 
se lze dostat až na vzdálenost 390m. 
Pro nastavení je třeba povolit inbusové šrouby 1,2,3 pomocí přibaleného inbusového klíče 
3mm. Šrouby stačí povolit, není třeba je úplně vyndat. Horní díl montáže se otáčí okolo 
šroubu 3, který slouží jako osa a je tedy vhodné tento šroub nechat velmi lehce 
předepnutý. Použitím plochého nástroje (například plochý šroubovák), který se vsune do 
mezery na zadní straně montáže (viz šipka), lze měnit velikost mezery. Pokud je mezera již 
příliš velká dorbným zatlačením na kraj montáže či puškohledu mezeru zmenšíte, případně 
funguje i drobné poklepání měkým materiálem.  
Při příliš velkém zatlačení, či poklepání může mezera zcela zmizet, což komplikuje další 
nastavování. Z těchto důvodu je vždy vhodné při zatlačování, či poklepávání nechat v 
mezeře přitomný plochý nástroj, který zajistí, že mezera zcela nezmizí.  
Přední část montáže u šroubu č.3 by měla vždy zůstat bez mezery, případně tuto mezeru 
eliminujte drobným zatlačením na kraj montáže či puškohledu.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Altaros Air Solutions s.r.o. 
Liberec, Česká Republika 

www.altaros.cz 
E-mail : airgun@altaros.cz 


